colocação de estribos laterais 

facilitam o ingresso do 

passageiro no interior destes, 

haja vista que que uma das 

característas desse tipo de 

transporte é a distância entre o 

solo e seu interior. 

Total estimado  

O valor estimado da contratação é de R$132.132,75 (cento e trinta e dois mil cento 

e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos), cujos valores comprovados por meio de pesquisa de 

preços serão juntados quando da elaboração do Termo de Referência, conforme o art. 9º da IN 

n. 04/2023/TRE-RO e art. 23 da lei 14.133/2021.  

Os valores acima citados constam do planejamento orçamentário para o exercício